Itulah awal
gerakan (Wibowo, 2010).

Sami Muhammad Shalih Dallal13 melukiskan bagaimana gerakan Taliban sering
meraih kemenangan: “Dari rahim sekolah-sekolah agama di Kandahar, dengan fatwa
para ulama di kawasan Mayuan, muncul Taliban pada Jumat, 15 Muharram 1415 H
(24 Juni 1994M). Berawal dari sejumlah penuntut ilmu agama dipimpin Mulla
Muhammad Umar, kemudian banyak yang bergabung, di mana kebanyakan mereka
itu lulusan Universitas Haqqaniyah di Peshawar, Pakistan. Dalam pertemuan besar
yang dihadiri sekitar 1500 ulama Afghanistan, terpilihlah perintis gerakan Taliban,
Mulla Muhammad Umar sebagai Amirul Mukminin” (Saputra, 2013).